
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

  .  .                                                                                                            №      

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 09.02.2016 № 300 «Об утверждении Порядка работы комиссии по 

присвоению наименований муниципальным учреждениям города 

Мурманска» (в ред. постановления от 13.01.2022 № 26) 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом 

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, 

постановлением администрации города Мурманска  от 23.10.2015 № 2899    

«Об утверждении Порядка присвоения имен выдающихся государственных и 

общественных деятелей муниципальным учреждениям города Мурманска»           

п о с т а н о в л я ю:  
 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска                     

от 09.02.2016 № 300 «Об утверждении Порядка работы комиссии по 

присвоению наименований муниципальным учреждениям города Мурманска» 

(в ред. постановления от 13.01.2022 № 26) следующие изменения: 

1.1. Название постановления изложить в новой редакции: 

«Об утверждении Порядка работы комиссии по присвоению имен 

выдающихся государственных и общественных деятелей муниципальным 

учреждениям города Мурманска». 

1.2. Преамбулу постановления изложить в новой редакции: 

«В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом 

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, 

постановлением администрации города Мурманска  от 23.10.2015 № 2899    

«Об утверждении Порядка присвоения имен выдающихся государственных и 

общественных деятелей муниципальным учреждениям города Мурманска» 

постановляю:». 

1.3. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить Порядок работы комиссии по присвоению имен 



2 

выдающихся государственных и общественных деятелей муниципальным 

учреждениям города Мурманска.». 

1.4. Пункт 5 постановления изложить в новой редакции: 

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Ширшову Е.В.». 

 

2. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 09.02.2016 № 300 «Об утверждении Порядка работы комиссии 

по присвоению наименований муниципальным учреждениям города 

Мурманска» (в ред. постановления от 13.01.2022 № 26) следующие изменения: 

2.1. Название приложения изложить в новой редакции: 

«Порядок работы комиссии по присвоению имен выдающихся 

государственных и общественных деятелей муниципальным учреждениям 

города Мурманска». 

2.2. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции: 

«Комиссия по присвоению имен выдающихся государственных и 

общественных деятелей муниципальным учреждениям города Мурманска 

(далее – комиссия) в своей деятельности руководствуется Федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти», Уставом муниципального образования городской округ город-герой 

Мурманск, постановлением администрации города Мурманска  от 23.10.2015  

№ 2899 «Об утверждении Порядка присвоения имен выдающихся 

государственных и общественных деятелей муниципальным учреждениям 

города Мурманска», настоящим Порядком.». 

2.3. В пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «имен 

государственных (общественных) деятелей» заменить словами «имен 

выдающихся государственных и общественных деятелей». 

2.4. В пункте 2.4 раздела 2 «Организация деятельности комиссии» слова 

«имен государственных (общественных) деятелей» заменить словами «имен 

выдающихся государственных и общественных деятелей». 

2.5. Пункт 2.7 раздела 2 «Организация деятельности комиссии» изложить 

в новой редакции: 

«2.7. Рассмотрение ходатайств о присвоении имен выдающихся 

государственных и общественных деятелей осуществляется в соответствии с 

Порядком присвоения имен выдающихся государственных и общественных 

деятелей муниципальным учреждениям города Мурманска, утвержденным 

постановлением администрации города Мурманска от 23.10.2015 № 2899.». 

 

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 



3 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю              

за собой. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                   И.Н. Лебедев 


